平成 28年 8月 9日

各  位

会 社 名 株式会社 自重堂

代表者名 代表取締役社長  出原 正信

（コード番号 3597 東証第二部）

問合せ先 専務取締役業務本部本部長

谷口 郁志

（ＴＥＬ 0847-51-8111）

営業外費用の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年６月期（自 平成 27 年７月１日 至 平成 28 年 6 月 30 日）の決算におきま

して、下記のとおり営業外費用を計上いたしますのでお知らせいたします。

記

１．営業外費用の内容

 輸入取引における為替変動リスクをヘッジする目的で行っております為替予約取引に係る時価

評価に伴い、下記のとおり営業外費用として、デリバティブ評価損を計上いたします。

  デリバティブ評価損：1,866百万円（連結）

 当社は四半期におけるデリバティブの評価方法に洗替法を採用しており、平成 28 年６月期第 3

四半期累計期間（自 平成 27年７月１日 至 平成 28年 3月 31日）におけるデリバティブ評価

損の総額として、1,221百万円を計上しております。従って平成 28 年 6 月期第 4 四半期連結会計

期間（自 平成 28 年 4 月 1 日 至 平成 28 年 6 月 30 日）のデリバティブ評価損の総額は、645

百万円であります。

 なお、為替予約取引は実需に基づくものであり、投機的な取引は一切行っておりません。

２．今後の見通し

 平成 28年６月期の通期連結業績につきましては、別途開示しております、「平成 28年 6月期決

算短信」並びに「業績予想の差異に関するお知らせ」をご確認ください。

以  上